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Arvamuse esitamine Vabariigi Valitsuse määruse  

„Kutseõppe rahastamispõhimõtted, komponendid ja 

nende rakendamise tingimused ja kord“ eelnõu kohta 

 

 

Lugupeetud Jaak Aaviksoo 

 

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda tänab Haridus- ja Teadusministeeriumit võimaluse eest 

avaldada arvamust Vabariigi Valitsuse määruse „Kutseõppe rahastamispõhimõtted, 

komponendid ja nende rakendamise tingimused ja kord“ eelnõu (edaspidi Eelnõu) kohta.  

Kaubanduskoda peab eelkõige vajalikuks esitada omapoolsed märkused Eelnõu lisa kohta, 

millega muudetakse teatud õppekavarühmade koefitsiente. Kaubanduskoda toetab igati 

muudatusi, millega suurendatakse õppekavarühma koefitsiente võrreldes 2013. aastal 

kehtinud koefitsiendiga (nt ehituse õppekavarühma kuuluv teedeehituse õppekava koefitsient 

suureneb 1,5-lt 2,5-ni). Samas oleme vastu muudatustele, millega vähendatakse eelmisel 

aastal kehtinud koefitsiente, järgmistel põhjustel.  

 

1. Kaubanduskoja hinnangul tuleks koefitsientide vähendamist kaaluda ainult juhul, kui 

õpetamine muutub õppekavarühmas või õppekavarühma kuuluval õppekaval odavamaks. 

Eelnõu seletuskirjas ei ole aga välja toodud, et koefitsientide vähendamise põhjuseks on 

õpetamisega seotud kulude vähenemine konkreetses õppekavarühmas. 

Eelnõuga vähendatakse audiovisuaalse ja muu meedia õppekavarühma kuuluvate 

multimeediumi õppekava koefitsienti 1,5-lt 1,1-ni. Seletuskirjas on muudatust põhjendatud 

järgmiselt: „Senise audiovisuaalse ja muu meedia õppekavarühma õpilaste arv on võrreldes 

arvutiteaduse ja –kasutuse õppekavarühmaga väike ning õppekavarühmade liitmisel piisab 

kulude katmiseks koefitsiendi tõstmisest 10% võrra.“ Eelnevast ei tulene, et koefitsiendi 

vähendamine on tingitud õppesisu maksumuse muutusest. Sisuliselt soovivad Eelnõu 

koostajad, et näiteks veebispetsialistide õppekavaga seonduvad kulud kataks õppeasutus 

vähemalt osaliselt (koefitsiendi vähendamise ulatuses) ülejäänud info- ja 

telekommunikatsioonitehnoloogia õppekavarühma arvelt. Siinkohal soovime rõhutada 

asjaolu, et kui õppeasutusel on ainult audiovisuaalse ja muu meedia õppekavarühma õpilased 

ning puuduvad arvutiteaduste ja – kasutuse õppekavarühma õpilased, siis ei ole õppeasutusel 

võimalik koefitsiendi vähendamisest tingitud eelarve puudujääki katta ning selle tagajärjel 

võib väheneda õppekvaliteet.   

Eelnõuga vähendatakse ka metsanduse õppekavarühma kuuluva metsamasinate juhi õppega 

seotud õppekava koefitsienti 4,0-lt 2,5-ni. Seda muudatust on vähemalt osaliselt põhjendatud 

õppe maksumuse vähenemisega (metsamasinate liisimine ei toimu enam kooli 



eelarvevahenditest). Samas jääb ebaselgeks, kas koefitsiendi oluline vähendamine aitab ikka 

hoida õpetamise kvaliteedi samal tasemel kui täna.  

Kolmanda muudatusena vähendatakse majutamise ja toitlustamise õppekavarühma kuuluvate 

kokanduse õppekavade koefitsienti. Seletuskirjas ei ole muudatust sisuliselt põhjendatud. Kui 

koefitsiendi vähendamise põhjuseks on kokkade nn ületootmine, siis tuleks vähendada 

õppekohti, mitte aga eriala koefitsienti. Eriala koefitsienti vähendades saame jätkuvalt liiga 

palju kokkasid, aga õpetamise kvaliteet langeb. Sellist lahendust ei saa kindlasti pidada 

mõistlikuks. Kaubanduskoda teeb ettepaneku säilitada koka õppekavale erisus ja jätta 

koefitsiendiks 1,4. Leiame, et koka eriala puhul on siiski tegemist õppega, millega kaasnevad 

suuremad kulud (nt spetsiifilised ruumid, eririietus, toiduainete kasutamine toorainena, 

hügieeninõuete täitmine) kui teistel samasse õppekavarühma kuuluvatel õppekavadel. 

Seetõttu on põhjendatud ka kõrgema koefitsiendi säilitamine.  

 

2. Kaubanduskojale jääb arusaamatuks, miks ei ole Eelnõuga kavandatavaid muudatusi, 

eelkõige õppekavarühmade koefitsientide vähendamist, mis võib avaldada negatiivset mõju 

ka kutseõppeasutuste eelarvetele, läbi räägitud asjast huvitatud osapooltega. Juhime siinkohal 

tähelepanu asjaolule, et mõned aastad tagasi moodustati haridus- ja teadusministri käskkirjaga 

kutsehariduse rahastamismudeli töörühm, kelle ülesannete hulka kuulub ka kutseõppe 

rahastamispõhimõtete arutamine või vähemasti informatsiooni omamine selle kohta, milliseid 

muudatusi plaanitakse teha rahastamispõhimõtete osas. Kaubanduskoda on selle töörühma 

liige ja oleks kindlasti soovinud õppekavarühmade koefitsientide muutmisel kaasa rääkida. 

Nimetatud töörühma ei ole aga kokku kutsutud juba rohkem kui aasta. Meile teadaolevalt ei 

ole Eelnõu koostamise käigus tutvustatud koefitsientide muutmise ideed isegi mitte 

kutseõppeasutustele. Kaubanduskoja hinnangul ei saa koefitsientide vähendamise muudatusi 

pidada väheoluliseks, sest need võivad mõjutada õppe kvaliteeti ning vähendada 

kutseõppeasutuste eelarveid. Seetõttu oleksid pidanud Eelnõu koostajad arutama 

kavandatavaid muudatusi ka asjast huvitatud isikutega.   

 

3. Lisaks juhime tähelepanu asjaolule, et Eelnõu § 6 kohaselt rakendatakse määrust 1. 

jaanuarist 2014. a. Samas on Eelnõu kooskõlastamise tähtaeg alles 30. jaanuar 2014. a., mis 

tähendab, et Eelnõu jõustub kõige varasemalt veebruaris. Kuna Eelnõu võib avaldada 

negatiivset mõju kutseõppeasutuste eelarvetele, siis Kaubanduskoda ei pea õigeks lahendust, 

et määrust hakatakse rakendama tagasiulatuvalt ehk nädalaid hiljem eelarveaasta algusest.  

 

4. Kaubanduskoda teeb ka ettepaneku tõsta toiduainetöötluse rahastamise koefitsienti seniselt 

1,5-lt 2,0-ni. Spetsialistide ettevalmistus toiduainete töötlemise õppekavarühmas on seotud 

suurte praktiliste kulutustega (nt kulutused toorainele ja materjalidele, toiduohutuse ja -

kvaliteediga seonduvalt lisanduvad kulutused keemiliste ja mikrobioloogiliste analüüside 

läbiviimise õpetamiseks). Toiduainete töötlemise õppekavarühmas õppides on äärmiselt tähtis 

kogu praktiline õpe kaasaegsetes tingimustes. Selleks on kutseõppeasutused teinud 

investeeringuid õppetööstustesse/õppebaasidesse ning seetõttu on aastate jooksul suurenenud 

ka nende ülalpidamisega seonduvad kulud. Samuti on oluliselt tõusnud toiduainete ehk 

tooraine hinnad. Seetõttu leiame, et toiduainetöötluse õppekavarühma koefitsienti tõstmine 

tagasiulatuvalt (01.01.2014) on igati põhjendatud.  

 

 

Eelnevast tulenevalt ei pea Kaubanduskoda õigeks, et Eelnõuga soovitakse tagasiulatuvalt 

rakendada õppekavarühmade vähendatud koefitsiente, mis on asjast huvitatud isikute ja 

koostööpartneritega täielikult läbi arutamata. Leiame, et nimetatud muudatuste elluviimise 



järel võib väheneda õppekvaliteet nendes õppekavarühmades, mille osas koefitsiente 

vähendatakse, sest õppeasutustel jääb raha vähemaks, kuid õpetamine ei ole muutunud 

odavamaks. Kaubanduskoda teeb ettepaneku, et 2014. aastal koefitsiente ei vähendataks ning 

need jääksid 2013. aasta tasemele. Loodame, et edaspidi arutatakse olulised muudatused enne 

eelnõu kooskõlastusringile saatmist läbi asjast huvitatud isikutega. Samuti peame väga 

oluliseks, et tulevikus järgitaks põhimõtet, mille kohaselt vähendatakse õppekavarühmade 

koefitsiente ainult juhul, kui õpetamise maksumus on muutunud teatud põhjustel odavamaks.      
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